事 務 連 絡

令和 3 年６月 10 日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

                         会 長   真 田 浩 一

令和 3 年度 兵庫県臨床検査技師会

血液検査研修会（第 1 回）について（ご案内）

平素より技師会活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さてこの度、令和 3 年度血液検査研修会（第 1 回）を下記のとおり開催いたしますので

ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日時：2021 年７月 30 日（金） 18：30～20：30

場所：Zoom による Web 開催

会費：無料

事前予約制

定員：70 名（先着順）

申し込み期間：６月 20 日～７月 2０日 17 時まで

＊日臨技会員の方は日臨技ホームページより事前参加申請をしてください。

＊日臨技登録メールアドレス宛にリンク URL およびミーティング ID、パスコード

を送付致します。

＊この研修会は日臨技生涯教育制度に事前登録したもので、研修会参加者には専門

教科（20 点）として認定されます。

＊非会員の方は下記のメールアドレスに、施設名、名前を記載し送信してください。

件名は【20210730 血液検査研修会参加申込】としてください。

連絡先：hyogo_ketueki@yahoo.co.jp

内容；演題 ①『自動血球分析装置の測定原理と異常フラグの考え方（案）』

講師：Sysmex 大阪支店 学術サポート課 米子先生

演題 ②『2020年３月症例検討会解説』

講師：尼崎中央病院 神原 雅巳 先生

 自動血球分析装置 XN シリーズの測定原理とともに、異常フラグがついた検体の原因と

その対処法についての講義となります。新入職員の方や、当直中しか CBC の測定をしない

方などにとっても有意義な内容となっております。血液担当者以外の方も是非ともご参加

ください。

※注意：日程を変更する場合がありますので兵庫県臨床検査技師会ホームページ、

Netcommons の行事予定をご確認ください。https://hamt.netcommons3.jp/gyouji

【問合せ先】学術部 血液研究班長 神原 雅巳

 （尼崎中央病院検査部 TEL 06-6499-3045（内線 210））

mailto:hyogo_ketueki@yahoo.co.jp
https://hamt.netcommons3.jp/gyouji